
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 69. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. prosince 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 11:14 do 13:20 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Seifertová, Mgr. Blažek, 

Ing. Jakobec (do 11:55 hod.), Ing. Bureš (od 11:17), Ing. Bradáč, Ing. Janů 

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová   

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Jánská, Mgr. Novotný 

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4.12.2017 RK 1471/12/17 

2. Rozpočtové změny RK 1472/12/17 

3. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.9.2017 RK 1473/12/17 

4. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1474/12/17 

5. Snížení neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje 

v oblasti sociální 

RK 1475/12/17 

6. Zřízení majetkového (custody) účtu Karlovarského kraje pro zaknihované akcie 

Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

staženo 

7. Informace o výmazu zájmového sdružení právnických osob - Regionální rozvojová 

agentura Egrensis - v likvidaci z veřejného rejstříku 

RK 1476/12/17 

8. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „III/2206 Modernizace silnice – 

průtah Děpoltovice“ 

RK 1477/12/17 

9. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „III/22136 + III/2204 

Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

RK 1478/12/17 

10. Poskytnutí dotace subjektům z Programu na podporu obnovy stávajících a vznik 

nových dopravních hřišť z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

RK 1479/12/17 

11. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017, 1. - 5. změna  

a nepředvídatelné náklady 

RK 1480/12/17 

12. Zpráva o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb v Aši“  

RK 1481/12/17 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 2 (celkem 34) 

 

13. Zpráva o průběžném plnění projektu "Dotace pro jednotky SDH obcí" na pořízení 

nových dopravních automobilů 2017  

RK 1482/12/17 

14. Dodatek č. 1 příkazní smlouvy na projekt „Podpora vybraných služeb sociální 

prevence“ 

RK 1483/12/17 

15. Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci na projekt „Podpora procesu střednědobého 

plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

RK 1484/12/17 

16. Dodatek č. 1 příkazní smlouvy na projekt „Rekonstrukce objektu Domova  

pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace -  II. etapa“ 

RK 1485/12/17 

17. Schválení přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce  

a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

RK 1486/12/17 

18. Výjimka z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“  

a schválení darování sbírkového předmětu gobelínu Tk 291 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Karlovy Vary, příspěvkové 

organizaci, do vlastnictví NPÚ České Budějovice, správce zámku Manětín 

RK 1487/12/17 

19. Expertní zpráva: Stavebně technický průzkum stavu nosných železobetonových 

konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary 

RK 1488/12/17 

20. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy 

příspěvkových organizací 

RK 1489/12/17 

21. Prodej neupotřebitelného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback  

ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Cheb, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje 

RK 1490/12/17 

22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Nové Sedlo - pozemky p.č. 1313/22 a 1313/23 v k.ú. Nové 

Sedlo u Lokte 

RK 1491/12/17 

23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Mariánské Lázně - část pozemku p.p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice 

RK 1492/12/17 

24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 614/7, 614/8, 614/9 v k.ú. Sedlec  

u Karlových Var a část pozemku p.č. 599/11 v k.ú. Rybáře z majetku 

Karlovarského kraje do majetku Statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné 

nabytí části pozemku p.č. 1005/6 v k.ú. Rybáře z majetku Statutárního města 

Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje  

RK 1493/12/17 

25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1494/12/17 

26. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 360/1  

a 360/2 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky  

s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 1495/12/17 

27. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouva o právu provést stavbu "Dolní Pochlovice, SO, p.č. 7/1 – kabel NN", 

investora ČEZ Distribuce, a.s.“ 

RK 1496/12/17 

28. Zrušení částí usnesení č. RK 473/04/17 ze dne 24.4.2017 - Záměr kraje bezúplatně 

převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Kolová - 

části pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová a část pozemku p.č. 218/6 v k.ú. Háje  

u Karlových Var 

RK 1497/12/17 

29. Zpráva o průběžném plnění investičních projektů v době udržitelnosti   RK 1498/12/17 

30. Projekty Karlovarského kraje administrované odborem řízení projektů a Agenturou 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, po 1.1.2018 

RK 1499/12/17 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 3 (celkem 34) 

 

31. Dodatek č. 1 příkazní smlouvy na projekt „Nestůj a pojď II“ 

 

RK 1500/12/17 

32. ARCDATA Praha, s.r.o., ESRI systémová podpora na rok 2018 staženo 

33. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným 

sborem "O užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

RK 1501/12/17 

34. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

RK 1502/12/17 

35. Změna ve složení ,,Komise pro rozdělování dotace jednotkám SDH obcí 

Karlovarského kraje“ 

RK 1503/12/17 

36. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 1504/12/17 

37. Jmenování vedoucího odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

RK 1505/12/17 

38. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s ALTAVISTA - LCD s.r.o. a Českým 

západem, o.p.s. 

RK 1506/12/17 

39. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s MHZ Hachtel Czech s.r.o. 

RK 1507/12/17 

40. Změna kapacity, přijímání uživatelů do sociální služby domovy pro osoby  

se zdravotním postižením v Domově pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace  

RK 1508/12/17 

41. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit - akce 

RK 1509/12/17 

42. Navýšení dotace do fondu investic Gymnázia Cheb, příspěvková organizace,  

a výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Zabezpečení vstupů 

Gymnázia Cheb" 

RK 1510/12/17 

43. Navýšení dotace do fondu investic Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, a výjimka z Pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi  

na výběr zhotovitele akce "Dokončení zabezpečení školy" 

RK 1511/12/17 

44. Novelizace předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu  

staženo 

45. Bilaterální dohoda mezi Úřadem zemské rady okresu Vogtland a Karlovarským 

krajem 

RK 1512/12/17 

46. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem RK 1513/12/17 

47. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 

2018 

RK 1514/12/17 

48. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace, na úhradu projektové dokumentace "Rozšířená 

Objemová studie vč. Redesignu objektu, lokalita Pozorka" 

RK 1515/12/17 

49. Souhlas s pokácením 5 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin 

rostoucích na pozemku p.č. 527/33 k.ú. Dvory č. 1, 2 a č. p. 527/150 k.ú. Dvory  

č. 3, 4, 5 

RK 1516/12/17 

50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy Vary 

s.r.o. 

RK 1517/12/17 

51. Informace o činnosti pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních 

odborných škol zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1518/12/17 

52. Postup ve věci rozhodnutí o pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. 

RK 1519/12/17 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 4 (celkem 34) 

 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

53. „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - podání žádosti o dotaci  

do programu "Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností" Ministerstva 

kultury České republiky 

RK 1520/12/17 

54. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. RK 1521/12/17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

                      

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 5 (celkem 34) 

 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Mgr. Danielu Seifertovou 
 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 35 Změna ve složení ,,Komise pro rozdělování dotace jednotkám SDH obcí 

Karlovarského kraje“ 

 

bod č. 36 Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

bod č. 37 Jmenování vedoucího odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

bod č. 38 Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s ALTAVISTA - LCD s.r.o. a Českým 

západem, o.p.s. 

 

bod č. 39 Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu s MHZ Hachtel Czech s.r.o. 

 

bod č. 40 Změna kapacity, přijímání uživatelů do sociální služby domovy pro osoby  

se zdravotním postižením v Domově pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské, příspěvková organizace 

 

bod č. 41 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu 

sportovních aktivit – akce 

 

bod č. 42 Navýšení dotace do fondu investic Gymnázia Cheb, příspěvková organizace,  

a výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Zabezpečení vstupů 

Gymnázia Cheb" 

 

bod č. 43 Navýšení dotace do fondu investic Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace, a výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na výběr 

zhotovitele akce "Dokončení zabezpečení školy" 

 

bod č. 44 Novelizace předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 6 (celkem 34) 

 

bod č. 45 Bilaterální dohoda mezi Úřadem zemské rady okresu Vogtland a Karlovarským 

krajem 

 

bod č. 46 Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

 

bod č. 47 Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

bod č. 48 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití 

fondu investic organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace, na úhradu projektové dokumentace "Rozšířená Objemová 

studie vč. Redesignu objektu, lokalita Pozorka" 

 

bod č. 49 Souhlas s pokácením 5 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin rostoucích  

na pozemku p.č. 527/33 k.ú. Dvory č. 1, 2 a č. p. 527/150 k.ú. Dvory č. 3, 4, 5 

 

bod č. 50 Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy Vary s.r.o. 

 

bod č. 51 Informace o činnosti pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních 

odborných škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

bod č. 52 Postup ve věci rozhodnutí o pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

u projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

bod č. 53 „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - podání žádosti o dotaci do programu 

"Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních 

zařízení, církví a náboženských společností" Ministerstva kultury České republiky 

 

bod č. 54 Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 
 

Staženo z programu: 

 

bod č. 6 Zřízení majetkového (custody) účtu Karlovarského kraje pro zaknihované akcie 

Karlovarské krajské nemocnice, a.s. 

 

bod č. 32 ARCDATA Praha, s.r.o., ESRI systémová podpora na rok 2018 

 

bod č. 44 Novelizace předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4.12.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1471/12/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

4.12.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4.12.2017 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 7 (celkem 34) 

 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1472/12/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 469/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 421.337 Kč na mzdové 

výdaje za období 8-10/2017 související s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva 

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 – 

Kotlíkové dotace II. Mzdové výdaje musely být dle metodiky Operačního programu Životní prostřední 

2014-2020 předfinancovány ze zdrojů Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků krajského 

úřadu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 470/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 886,84 Kč do Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje na cestovné 

projektu Smart Akcelerátor (1. kolo), schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 471/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 367.042,20 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, na projekty využívající zjednodušené vykazování 

nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb.  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 341.635,20 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, na projekty využívající zjednodušené vykazování 

nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Obchodní 

akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem jazykové zkoušky Karlovy 

Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 472/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 25.658.911 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na IV. čtvrtletí roku 2017 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 473/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 52.979.809 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na financování rozvojového programu Zvýšení platů pedagogických pracovníků a nepedagogických 

zaměstnanců regionálního školství; MSMT-28805/2017-1 na období listopad – prosinec 2017, a to  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti školství v částce 15.240.123 Kč a pro školy  

a školská zařízení zřizované obcemi Karlovarského kraje v částce 37.739.686 Kč (rozpis na jednotlivé 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 8 (celkem 34) 

 

školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 474/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku  

80.135,15 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky na úhradu 

nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv za III. čtvrtletí roku 2017 (rozpis na jednotlivá zdravotnická 

zařízení je přílohou důvodové zprávy) 

 

Rozpočtovou změnu č. 475/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.332.200 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na financování programu Podpora odborného vzdělávání; MSMT-12596/2017-1 na období 1. září -  

31. prosinec 2017, a to pro subjekt zřizovaný městem Střední škola, základní škola a mateřská škola 

Kraslice, příspěvková organizace, v částce 64.980 Kč a pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

v oblasti školství v částce 1.267.220 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou 

důvodové zprávy). 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.9.2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1473/12/17 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 30.9.2017: 

 3 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily se ziskem 

 9 příspěvkových organizací v oblasti sociální hospodařilo se ziskem, 4 organizace      

             vykázaly ztrátu (3 organizace v souladu se schváleným rozpočtem organizace  

             na rok 2017) 

 8 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 39 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem 

 

- ukládá řediteli organizace Domov pro osoby se zdravotním postižením "Pata" v Hazlově, příspěvková 

organizace, jejíž výsledek hospodaření neodpovídá plánovaným ukazatelům, učinit taková opatření, aby 

výsledek hospodaření k 31.12.2017 nebyl záporný 

 

- bere na vědomí mezitímní účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 30.09.2017 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1474/12/17 
 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 9 (celkem 34) 

 

- schvaluje úpravu limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje (dle návrhu 

uvedeného v důvodové zprávě) 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Snížení neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti 

sociální 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1475/12/17 
 

- schvaluje snížení neinvestičních příspěvků v celkové výši 18.033.355 Kč příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje v oblasti sociální (dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě) 

 

- ukládá příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální odvést finanční prostředky  

v celkové výši 18.033.355 Kč do rozpočtu zřizovatele (dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 462/2017 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

± 18.033.355 Kč do Odboru Finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o snížení 

neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální pro rok 2017 

(seznam jednotlivých příspěvkových organizací je uveden v důvodové zprávě) a zároveň navýšení rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na dofinancování sociálních služeb. 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Zřízení majetkového (custody) účtu Karlovarského kraje pro zaknihované akcie Karlovarské 

krajské nemocnice, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
7. Informace o výmazu zájmového sdružení právnických osob - Regionální rozvojová agentura 

Egrensis - v likvidaci z veřejného rejstříku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1476/12/17 
 

- bere na vědomí Informaci, že dnem 9.8.2017 došlo k zániku Regionální rozvojové agentury Egrensis, 

zájmového sdružení právnických osob - v likvidaci, se sídlem Závodní 19/1, 360 06 Karlovy Vary - 

Dvory, IČO 68780851, výmazem sdružení ze spolkového rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni,  

a to na základě žádosti likvidátora (Agentura pro revitalizaci a správu podniku - ARES v.o.s., se sídlem 

Jáchymovská 41/73, Karlovy Vary) o průběhu likvidace ze dne 28.6.2017 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 10 (celkem 34) 

 

- ukládá zaslat delegátům Karlovarského kraje v Regionální rozvojové agentuře Egrensis, která byla 

vymazána z veřejného rejstříku, informaci o tomto výmazu a ukončení jejich činnosti v zájmovém 

sdružení právnických osob 

 

- odvolává delegáty Karlovarského kraje Ing. Jana Zborníka, Ing. Jiřího Červenku, Ing. Jiřího Behenského 

a Ing. Luboše Orálka z Valné hromady Regionální rozvojové agentury Egrensis, zájmového sdružení 

právnických osob - v likvidaci, se sídlem Závodní 19/1, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO 68780851 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
8. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „III/2206 Modernizace silnice – průtah 

Děpoltovice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1477/12/17 
 

- bere na vědomí že svým usnesením č. RK 1206/10/17 ze dne 12.10.2017 projednala a schválila  

pod bodem č. 13 materiál s názvem „Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky III/2206 Modernizace 

silnice - průtah Děpoltovice, III/2204 Modernizace silnice - průtah Odeř a III/22136 + III/2204 

Modernizace silnice Hroznětín - Odeř", jehož přílohou byly i jednotlivé zadávací dokumentace, a že 

zadávací dokumentace na zakázku III/2206 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice, vyžaduje  

po projednání s Centrem regionálního rozvoje úpravu, kterou musí znovu projednat a schválit 

 

- schvaluje upravenou zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci 

projektu „III/2206 Modernizace silnice – průtah Děpoltovice“, která nahrazuje původní zadávací 

dokumentaci schválenou usnesením č. RK 1206/10/17 ze dne 12.10.2017 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
9. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku „III/22136 + III/2204 Modernizace silnice 

Hroznětín - Odeř“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1478/12/17 
 

- bere na vědomí že svým usnesením č. RK 1206/10/17 ze dne 12.10.2017 projednala a schválila  

pod bodem č. 13 materiál s názvem „Příprava zadávacích řízení na veřejné zakázky III/2206 Modernizace 

silnice - průtah Děpoltovice, III/2204 Modernizace silnice - průtah Odeř a III/22136 + III/2204 

Modernizace silnice Hroznětín - Odeř", jehož přílohou byly i jednotlivé zadávací dokumentace, a že 

zadávací dokumentace na zakázku III/22136 + III/2204 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř, vyžaduje 

po projednání s Centrem regionálního rozvoje úpravu, kterou musí znovu projednat a schválit 

 

- schvaluje upravenou zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci 

projektu „III/22136 + III/2204 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“, která nahrazuje původní zadávací 

dokumentaci schválenou usnesením č. RK 1206/10/17 ze dne 12.10.2017 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 11 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Poskytnutí dotace subjektům z Programu na podporu obnovy stávajících a vznik nových 

dopravních hřišť z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1479/12/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit výjimku z Programu pro poskytování dotací 

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť  

na základě žádosti uvedené v návrhu tak, aby o poskytnutí dotace mohla požádat i Asociace Záchranný 

kruh, z.s. 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť subjektu 

č. 2 s podmínkou, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje udělí výjimku z okruhu způsobilých žadatelů 

definovaných v čl. V. ve schváleném dotačním programu na podporu obnovy stávajících a vznik nových 

dopravních hřišť, který schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 7.9.2017 usnesením  

č. ZK 371/09/17, neboť tento subjekt nenaplňuje kritéria způsobilého žadatele o předmětnou dotaci 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik 

nových dopravních hřišť dle návrhu se subjektem uvedeným v návrhu č. 2 pokud mu bude udělena 

výjimka z pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

a vznik nových dopravních hřišť Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, statutárního zástupce hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových 

dopravních hřišť se subjektem uvedeným v návrhu č. 2, pokud mu bude udělena výjimka z pravidel  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových 

dopravních hřišť Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť 

subjektům uvedeným v návrzích č. 1, 3, 4, 5 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik 

nových dopravních hřišť dle návrhu se subjekty uvedenými v návrzích č. 1, 3, 4, 5 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, statutárního zástupce hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících a vznik nových 

dopravních hřišť se subjekty uvedenými v návrzích č. 1, 3, 4, 5 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 12 (celkem 34) 

 

 

 
11. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2017, 1. - 5. změna a nepředvídatelné náklady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1480/12/17 
 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné linkové osobní dopravě s dopravci 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. a BUS LIGNETA 

a.s. 

 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné vnitrostátní regionální 

drážní osobní dopravě s dopravci České dráhy, a.s. a GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Martina Hurajčíka podpisem předmětných dodatků ke smlouvám  

o závazku veřejné služby 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Zpráva o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních služeb  

v Aši“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1481/12/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběžném plnění projektu „Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb v Aši“, registrační číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_004/0000285 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
13. Zpráva o průběžném plnění projektu "Dotace pro jednotky SDH obcí" na pořízení nových 

dopravních automobilů 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1482/12/17 
 

- bere na vědomí Informaci o průběžném plnění projektu "Dotace pro jednotky SDH obcí" na pořízení 

nových dopravních automobilů pro jednotky SDH obcí v roce 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
14. Dodatek č. 1 příkazní smlouvy na projekt „Podpora vybraných služeb sociální prevence“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1483/12/17 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 13 (celkem 34) 

 

 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 příkazní smlouvy ev. č. P/KK 03181/2016-00 pro projekt „Podpora vybraných 

služeb sociální prevence“ 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 příkazní 

smlouvy ev. č. P/KK 03181/2016-00 pro projekt „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
15. Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci na projekt „Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1484/12/17 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o spolupráci ev. č. P/KK 02083/2016-00 pro projekt „Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 smlouvy 

o spolupráci ev. č. P/KK 02083/2016-00 pro projekt „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
16. Dodatek č. 1 příkazní smlouvy na projekt „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace -  II. etapa“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1485/12/17 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 příkazní smlouvy ev. č. P/KK 03217/2016-00 pro projekt „Rekonstrukce objektu 

Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace -  II. etapa“ 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 příkazní 

smlouvy ev. č. P/KK 03217/2016-00 pro projekt „Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ 

v Chebu, příspěvková organizace -  II. etapa“ 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 14 (celkem 34) 

 

 

 
17. Schválení přípravy zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Rekonstrukce a zpřístupnění 

chebského statku v Milíkově" 

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení zadávací dokumentace 

- schválení subjektů k obeslání výzvou 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1486/12/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na akci "Rekonstrukce a zpřístupnění 

chebského statku v Milíkově" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Rekonstrukce  

a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- jmenuje členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami na veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

člen: PhDr. Iva Votroubková 

člen: Ing. Martina Kulová 

člen: Mgr. Veronika Vodičková 

člen: Ing. Květoslav Smutný 

 

Náhradník: RNDr. Jiří Brabec 

Náhradník: Jana Kacetlová 

Náhradník: Bc. Anna Klímová 

Náhradník: Jiří Kvak 

 

- jmenuje členy a náhradníky komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise na veřejnou zakázku 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

člen: Ing. Josef Janů 

člen: Ing. arch. Vojtěch Franta 

člen: Mgr. Daniela Seifertová 

člen: PhDr. Iva Votroubková 

člen: Ing. Martin Kulová 

člen: Ing. Květoslav Smutný 

člen: Mgr. Veronika Vodičková 

 

Náhradník: Mgr. Bc. Helena Hejnová 

Náhradník: Ing. Pavel Hojda 

Náhradník: Hana Hozmanová 

Náhradník: RNDr. Jiří Brabec 

Náhradník: Jana Kacetlová 

Náhradník: Bc. Anna Klímová 

Náhradník: Jiří Kvak 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 15 (celkem 34) 

 

 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Muzeum Cheb, realizovat zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově" včetně realizace akce financované z dotačního titulu z Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP), investiční priorita "Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního 

dědictví", téma cíle "Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního a přírodního 

dědictví", výzva č. 21 Muzea 

 

Termín kontroly: 19.03.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Zbyněk Černý, ředitel Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
18. Výjimka z přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ a schválení 

darování sbírkového předmětu gobelínu Tk 291 ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného  

do správy Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, do vlastnictví NPÚ České Budějovice, 

správce zámku Manětín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1487/12/17 
 

- schvaluje výjimku z Přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku“ v případě rozhodování 

o naložení s nepotřebným majetkem Karlovarského kraje svěřeným do správy Muzea Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, že tento majetek nebude nabízen příspěvkovým organizacím 

zřizovaným krajem ani složkám kraje 

 

- schvaluje darování sbírkového předmětu gobelínu inventární číslo Tk 291 svěřeného do správy Muzea 

Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, v hodnotě dle znaleckého posudku  

50.000 Kč, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje (jako dárce na jedné straně) a NPÚ územní správa České 

Budějovice, správcem zámku Manětín (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést vlastnické právo 

předmětného sbírkového předmětu dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Lenku Zubačovou, ředitelku Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Ing. Lence Zubačové, ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje, uzavřít předmětnou darovací smlouvu 

 

Termín kontroly: 18.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
19. Expertní zpráva: Stavebně technický průzkum stavu nosných železobetonových konstrukcí  

v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1488/12/17 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 16 (celkem 34) 

 

 

 

- bere na vědomí závěr expertní zprávy "Stavebně technický průzkum stavu nosných železobetonových 

konstrukcí v objektu Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary", č.p. 428, náměstí 17. listopadu  

a budovy bytového domu č.p. 429, ul. Sokolovská, 360 05 Karlovy Vary 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
20. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy příspěvkových 

organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1489/12/17 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku Karlovarského kraje svěřených do správy 

příspěvkových organizací v pořizovacích hodnotách nad 100.000 Kč a nulových zůstatkových hodnotách: 

- Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek, příspěvková organizace, 1.182.066,90 Kč; 

- Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, příspěvková organizace, 816.535,00 Kč; 

- Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, 349.998,00 Kč, 

s podmínkou uveřejnění předmětného neupotřebitelného movitého majetku na webových stránkách 

Karlovarského kraje po dobu 90 dní 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací - Mgr. Josefu Dvořáčkovi, řediteli Střední odborné školy  

a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková organizace, Mgr. Haně Volánkové, ředitelce Domova 

mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace a Olze Pištějové, DiS., ředitelce Zařízení 

následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické 

ekologické likvidace po uplynutí 90 denní lhůty uveřejněné nabídky předmětného neupotřebitelného 

movitého majetku  na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Josef Dvořáček , ředitel p.o. SOŠ a SOU Nejdek 

Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

Pištejová Olga , DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
21. Prodej neupotřebitelného osobního automobilu Škoda Fabia hatchback ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného do správy Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1490/12/17 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny "Pravidla pro správu majetku kraje" prodej neupotřebitelného 

osobního automobilu Škoda Fabia hatchback, rok výroby 2001, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Muzeem Cheb, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje 

(jako prodávající na jedné straně) a panem Jiřím Králem, bytem xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxxxxx  

(jako kupujícím na straně druhé) za cenu 7.500 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 7.500 Kč, získané prodejem neupotřebitelného 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 17 (celkem 34) 

 

osobního automobilu specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, Mgr. Zbyňku Černému 

uzavřít předmětnou kupní smlouvu 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Zbyněk Černý, ředitel Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Nové Sedlo - pozemky p.č. 1313/22 a 1313/23 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1491/12/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.č. 1313/22 o výměře 54 m2  

a 1313/23 o výměře 3 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Nové Sedlo  

se sídlem Masarykova 502, Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527, zastoupeným Ing. Věrou 

Baumanovou, starostkou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Nové Sedlo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.č. 1313/22 o výměře 54 m2 a 1313/23 o výměře 3 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Nové Sedlo se sídlem Masarykova 502, Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527, zastoupeným 

Ing. Věrou Baumanovou, starostkou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že  

do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Nové Sedlo 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Mariánské Lázně - část pozemku p.p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 18 (celkem 34) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1492/12/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 1165/1, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 2404-36/2017 z původního pozemku p.p.č. 1165/1 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1165/26 o výměře 591 m2 v k.ú. Úšovice a obci Mariánské Lázně 

konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Mariánské Lázně se sídlem Ruská 155, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061, 

zastoupeným Ing. Petrem Třešňákem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Mariánské Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 1165/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 2404-36/2017 z původního pozemku 

p.p.č. 1165/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1165/26 o výměře 591 m2  

v k.ú. Úšovice a obci Mariánské Lázně konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Mariánské Lázně se sídlem Ruská 155, 

PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061, zastoupeným Ing. Petrem Třešňákem, starostou města 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má 

tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Mariánské Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 614/7, 614/8, 614/9 v k.ú. Sedlec u Karlových 

Var a část pozemku p.č. 599/11 v k.ú. Rybáře z majetku Karlovarského kraje do majetku 

Statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 1005/6 v k.ú. Rybáře  

z majetku Statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1493/12/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 614/7 o výměře 10 m2, 614/8  

o výměře 24 m2, 614/9 o výměře 138 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a obci Karlovy Vary a část 

pozemku p.č. 599/11, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1847-47/2017 z původního pozemku 

p.č. 599/11 a označena  jako pozemek p.č. 599/11 díl "b" o výměře 229 m2 v k.ú. Rybáře a obci Karlovy 

Vary konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary,  



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 19 (celkem 34) 

 

IČO 00254657, zastoupeným na základě plné moci ze dne 2.2.2016 Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím 

odboru majetku města Magistrátu města Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

Statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 614/7 o výměře 10 m2, 614/8 o výměře 24 m2, 614/9 o výměře 138 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových 

Var a obci Karlovy Vary a části pozemku p.č. 599/11, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1847-47/2017 z původního pozemku p.č. 599/11 a označena  jako pozemek p.č. 599/11 díl "b" o výměře 

229 m2 v k.ú. Rybáře a obci Karlovy Vary konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným na základě plné moci ze dne 

2.2.2016 Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím odboru majetku města Magistrátu města Karlovy Vary  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.č. 1005/6, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1847-47/2017 z původního pozemku 

p.č. 1005/6 a označena  jako pozemek p.č. 1005/6 díl "d" o výměře 236 m2 v k.ú. Rybáře a obci Karlovy 

Vary formou darovací smlouvy mezi Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 21,  

PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným na základě plné moci ze dne 2.2.2016  

Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím odboru majetku města Magistrátu města Karlovy Vary (jako dárce  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1494/12/17 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21320, pozemek p.p.č. 2533/4 v k.ú. Libá  

ve prospěch společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností ARANEA NETWORK a.s., dle geometrického plánu č. 786-295/2015 ze dne 2.3.2017 

(umístění inženýrských sítí – optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + 

administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 20 (celkem 34) 

 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 3.9.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/217, pozemky p.p.č. 3514/1 a 3571/1  

v k.ú. Aš ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 4069-252/2017 ze dne 18.5.2017 (umístění 

inženýrských sítí –  kabelové vedení VN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + 

administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 3.9.2014, tj. celkem 3.000 Kč + DPH 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.č. 1178/10 v k.ú. Potůčky  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 636-1323/2017 ze dne 10.10.2017 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 3.9.2014, tj. celkem 2.500 Kč + DPH 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizací, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemkům p.p.č. 360/1 a 360/2  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření  

pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1495/12/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v rámci stavby „II/230 Silniční 

obchvat Mariánské Lázně", jejímž předmětem je závazek ke zřízení věcného břemene - služebnosti 

odpovídající právu umístění, provozování a běžné údržby stavby mostu a dvou zaústění odvodňovacích 

příkopů na pozemcích p.p.č. 360/1 a 360/2 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní a obci Mariánské Lázně 

a závazek k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy  

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, 

Holečkova 8, PSČ 150 24, IČO 70889953, zastoupeným RNDr. Petrem Kubalou, generálním ředitelem  

a Ing. Miloněm Kučerou, ředitelem závodu Berounka (jako budoucí povinný na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- schvaluje znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 21 (celkem 34) 

 

 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 

provést stavbu "Dolní Pochlovice, SO, p.č. 7/1 – kabel NN", investora ČEZ Distribuce, a.s.“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1496/12/17 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy "Dolní Pochlovice, SO, p.č. 7/1 – kabel 

NN" na pozemku parc. č. 127/5 v k.ú. Liboc u Kynšperka nad Ohří mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Sociálními službami, příspěvkovou organizací, se sídlem Pochlovická 57, 357 51  Kynšperk 

nad Ohří, IČO 70832641 (jako stranou budoucí povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené 

na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o. (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- ukládá Sociálním službám, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 

 

- zmocňuje Sociální služby, příspěvkovou organizací, k podpisu předmětné smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 

 

Termín kontroly: 23.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Mgr. Lenka Antolová, MPA, ředitelka Sociálních služeb, příspěvková organizace 

 

 
28. Zrušení částí usnesení č. RK 473/04/17 ze dne 24.4.2017 - Záměr kraje bezúplatně převést 

nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Kolová - části pozemku p.č. 545/3  

v k.ú. Kolová a část pozemku p.č. 218/6 v k.ú. Háje u Karlových Var 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1497/12/17 
 

- zrušuje části usnesení č. RK 473/04/17 ze dne 24.4.2017 ve znění 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 218/6, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 359-59/2016 z původního pozemku p.č. 218/6 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.č. 218/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části pozemku 

p.č. 218/6, která byla oddělena geometrickým plánem č. 359-59/2016 z původního pozemku p.č. 218/6  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 218/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových 

Var a obci Kolová 

 

Zbývající části usnesení č. RK 473/04/17 ze dne 24.4.2017 se nemění. 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 22 (celkem 34) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení části usnesení  

č. ZK 272/06/17 ze dne 22.6.2017 ve znění  

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 218/6, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 359-59/2016 z původního pozemku p.č. 218/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.č. 218/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová 

 

Zbývající část usnesení č. ZK 272/06/17 ze dne 22.6.2017 se nemění. 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 382, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 367-69/2017 z původního pozemku p.č. 382 a označena novým parcelním číslem 

jako pozemek p.č. 382/2 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.č. 382, která byla oddělena geometrickým plánem č. 367-69/2017 z původního pozemku  

p.č. 382 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 382/2 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje  

u Karlových Var a obci Kolová 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
29. Zpráva o průběžném plnění investičních projektů v době udržitelnosti  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1498/12/17 
 

- bere na vědomí Informace o průběžném plnění investičních projektů v době udržitelnosti: 

- Dopravní terminál Cheb, CZ.1.09/3.2.00/27.00610 

- Dopravní terminál Mariánské Lázně, CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

- Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech - přístavba zázemí, 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

- Lineární urychlovač pro nemocnici Chebu - přístavba zázemí, CZ.1.09/3.2.00/78.01273 

- Cyklostezka Ohře II, CZ.1.09/3.2.00/35.00801 

- Cyklostezka Ohře III, CZ.1.09/3.2.00/66.01008 

- Investiční podpora procesu transformace DOZP "PATA" v Hazlově, příspěvková organizace - 1.etapa, 

část I, CZ.1.06/3.1.00/07.08288 

- Investiční podpora procesu transformace DOZP "PATA" v Hazlově, příspěvková organizace - 1.etapa, 

část II, CZ.1.06/3.1.00/07.08463 

 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 23 (celkem 34) 

 

 

 

 
30. Projekty Karlovarského kraje administrované odborem řízení projektů a Agenturou 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, po 1.1.2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1499/12/17 
 

- jmenuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

vedoucím projektů od 1.1.2018 dle návrhu 

 

- jmenuje Bc. Tomáše Picku, ředitele Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, vedoucím projektů v udržitelnosti od 1.1.2018 dle návrhu 

 

- jmenuje Ing. arch. Jaromíra Musila, vedoucího odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, vedoucím projektu „Nestůj a pojď II“ od 1.1.2018 

 

- schvaluje udělení zmocnění pro Agenturu projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, pro projekty dle návrhu, a to v rozsahu v plných mocí uvedených v příloze 

 

- schvaluje udělení zmocnění pro Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, pro projekty dle návrhu, a to v rozsahu v plných mocí uvedených v příloze 

 

- schvaluje udělení zmocnění pro Ing. arch. Jaromíra Musila, vedoucího odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro projekt „Nestůj a pojď II“, a to v rozsahu v plné moci uvedené 

v příloze 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
31. Dodatek č. 1 příkazní smlouvy na projekt „Nestůj a pojď II“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1500/12/17 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 příkazní smlouvy ev. č. P/KK 03053/2016-00 pro projekt „Nestůj a pojď II“ 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 příkazní smlouvy  

ev. č. P/KK 03053/2016-00 pro projekt „Nestůj a pojď II“ 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
32. ARCDATA Praha, s.r.o., ESRI systémová podpora na rok 2018 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 24 (celkem 34) 

 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

33. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným sborem  

"O užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1501/12/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným sborem "Smlouva o užívání Digitální technické 

mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským 

krajem a Hasičským záchranným sborem "Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální mapy 

veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 

 
34. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora "O spolupráci 

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1502/12/17 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předložený návrh smlouvy  

mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským 

krajem a obcí Andělská Hora "Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické 

mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 

 
35. Změna ve složení ,,Komise pro rozdělování dotace jednotkám SDH obcí Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1503/12/17 
 

- odvolává členy ,,Komise pro rozdělování dotace jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje“ 

 Bc. Zdeňka Žemličku  HZS Karlovarského kraje, krajské ředitelství 

 Ing. Romana Krumphanzla HZS Karlovarského kraje, územní odbor Karlovy Vary 

 Ing. Jana Doubravu  HZS Karlovarského kraje, územní odbor Cheb 

 Mgr. Martina Mulače  HZS Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov 

 

- jmenuje členy ,,Komise pro rozdělování dotace jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje“ 

 Ing. Oldřicha Volfa, Ph.D. HZS Karlovarského kraje, náměstek ředitele  

                                                                pro IZS a operační řízení 

 Josefa Černého ml.  město Ostrov (KV), velitel jednotky JPO II. 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 25 (celkem 34) 

 

 Miroslava Hedbávného  obec Dolní Žandov (CH), velitel jednotky JPO III. 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
36. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1504/12/17 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje za období září až listopad 2017 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
37. Jmenování vedoucího odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1505/12/17 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů Mgr. Veroniku Vodičkovou do funkce vedoucího odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu s účinností od 5.12.2017 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
38. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s ALTAVISTA - LCD s.r.o. a Českým západem, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1506/12/17 
 

- schvaluje uzavření dvou veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s  ALTAVISTA - LCD s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Českým západem, o.p.s., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem tří Veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 26 (celkem 34) 

 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

39. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa 

účastníkem projektu s MHZ Hachtel Czech s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1507/12/17 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s MHZ 

Hachtel Czech s.r.o., na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného pracovního místa účastníkem 

projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Josefa Janů, podpisem Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na mzdové náklady spojené s obsazením dotovaného 

pracovního místa účastníkem projektu "Nestůj a pojď II" financovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Termín kontroly: 19.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Karel Brandtl, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

 
40. Změna kapacity, přijímání uživatelů do sociální služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením v Domově pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1508/12/17 
 

- schvaluje snížení kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením v Domově  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvkové organizace, ze stávajícího počtu 145 lůžek 

na 140 lůžek od 1.1.2018 

 

- bere na vědomí usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 178/02/11 o ukončení přijímání nových 

uživatelů do Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace  

a do Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace,  

s výjimkou osob, uvedených v ustanovení § 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, u kterých byla soudním rozhodnutím nařízena ústavní výchova nebo předběžné 

opatření dle zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 359/1999 Sb.,  

o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1.3.2011 

 

- schvaluje přijímání nových uživatelů do sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, 

které poskytuje Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace,  

s účinností od 1.1.2018 do kapacity 140 lůžek 

 

Termín kontroly: 05.02.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 27 (celkem 34) 

 

 

 
41. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních 

aktivit - akce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1509/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit – akce, 

schváleného usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 371/09/17 ze dne 7.9.2017 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit – akce, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření člena rady  

pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy podpisem zveřejnění vyhlášení Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit – akce, včetně pravidel v intencích 

čl. I. až X. 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajský živnostenský úřad připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
42. Navýšení dotace do fondu investic Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, a výjimka  

z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na výběr zhotovitele akce "Zabezpečení vstupů Gymnázia Cheb" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1510/12/17 
 

- schvaluje navýšení dotace do fondu investic ve výši 1.412.455 Kč včetně DPH Gymnáziu Cheb, 

příspěvková organizace, na akci "Zabezpečení vstupů Gymnázia Cheb" vzešlé z Analýzy  

a bezpečnostního posouzení středních škol Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 461/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.412.455 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, které 

jsou určeny k navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Gymnázium 

Cheb na realizaci akce Zabezpečení vstupů Gymnázia Cheb na základě opatření vzešlých z Analýzy  

a bezpečnostního posouzení středních škol Karlovarského kraje, která byla zpracována v roce 2015 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti ICS - 

systémy s.r.o. (IČO 25225049) na realizaci akce "Zabezpečení vstupů Gymnázia Cheb" 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 28 (celkem 34) 

 

- ukládá odboru finančnímu a odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Navýšení dotace do fondu investic Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, a výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce "Dokončení zabezpečení 

školy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1511/12/17 
 

- schvaluje navýšení dotace do fondu investic ve výši 1.179.750 Kč včetně DPH Integrované střední škole 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na akci "Dokončení zabezpečení školy" vzešlé 

z Analýzy a bezpečnostního posouzení středních škol Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 460/2017 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.179.750 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, které 

jsou určeny k navýšení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Integrovaná 

střední škola technická a ekonomická Sokolov na realizaci akce Dokončení zabezpečení školy na základě 

opatření vzešlých z Analýzy a bezpečnostního posouzení středních škol Karlovarského kraje, která byla 

zpracována v roce 2015 

 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 01/2017 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti  

ICS - systémy s.r.o. (IČO 25225049) na realizaci akce "Dokončení zabezpečení školy" 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- ukládá odboru finančnímu a odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Novelizace předpisu rady kraje č. PR 03/14 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem formou vydání nového předpisu  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
45. Bilaterální dohoda mezi Úřadem zemské rady okresu Vogtland a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1512/12/17 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 29 (celkem 34) 

 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Bilaterální dohody  

mezi Úřadem zemské rady okresu Vogtland a Karlovarským krajem o zvýšení atraktivity regionů v oblasti 

ekonomiky a turismu zlepšením přeshraniční železniční infrastruktury, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.03.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
46. Jmenování členů školských rad zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1513/12/17 
 

- jmenuje dnem následujícím po dni ukončení voleb do školských rad při jednotlivých základních, 

středních a vyšších odborných školách, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, třetinu jejich členů dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1514/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z Pravidel  

pro zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 pro organizace 

Společnost Dolmen, z.ú. a Domov pro seniory a dům s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zařazení sociálních služeb 

do kategorie A sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vydání pověření  

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
48. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace,  

na úhradu projektové dokumentace "Rozšířená Objemová studie vč. Redesignu objektu, lokalita 

Pozorka" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1515/12/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 169.400 Kč 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 30 (celkem 34) 

 

organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, na úhradu 

projektové dokumentace "Rozšířená Objemová studie vč. Redesignu objektu, lokalita Pozorka" 

 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 169.400 Kč organizaci Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, na úhradu projektové dokumentace "Rozšířená Objemová 

studie vč. Redesignu objektu, lokalita Pozorka" 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
49. Souhlas s pokácením 5 ks dřevin a smíšeného zapojeného porostu dřevin rostoucích na pozemku 

p.č. 527/33 k.ú. Dvory č. 1, 2 a č. p. 527/150 k.ú. Dvory č. 3, 4, 5 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1516/12/17 
 

- souhlasí s pokácením 3 ks listnatých dřevin (bříza) a 2 ks jehličnanu (smrky), a dále smíšeného 

zapojeného porostu dřevin rostoucích na pozemku p.č. 527/33 k.ú. Dvory č. 1, 2; p.č. 527/150 k.ú. Dvory - 

č. 3, 4, 5 ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu dostavby stávajících objektů budovy C a knihovny 

 

- pověřuje Mgr. Danielu Seifertovou, náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkovou péči, 

podpisem žádosti o povolení kácení dřevin v rámci akce "Rozšíření kapacity budovy C krajské knihovny" 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
50. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - HC Energie Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1517/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HC Energie Karlovy Vary s.r.o. (IČO 02466996), ve výši 

5.000.000 Kč na "Provoz a činnost sportovní aktivity mládeže - lední hokej" a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Informace o činnosti pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních odborných škol 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 31 (celkem 34) 

 

usnesením č. RK 1518/12/17 
 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o činnosti pracovní skupiny k úpravě oborové struktury středních odborných škol zřizovaných 

Karlovarským krajem dle důvodové zprávy 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o došlých podáních týkajících se usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k úpravě oborové struktury 

středních odborných škol zřizovaných Karlovarským krajem dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Výbor pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje k pravidelnému projednávání dalších kroků 

Karlovarského kraje v úpravě oborové struktury jím zřizovaných středních škol 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy předložit do 30. dubna 2018 komplexní koncepci středního školství v Karlovarském kraji, 

projednanou v následujících výborech a komisích: 

 

 Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 Výbor pro regionální rozvoj 

 Komise pro rozvoj venkova 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 439/11/17 ze dne 1. listopadu 2017, a to za následujících podmínek: 

 

 všichni současní žáci dokončí vzdělávání ve stávajících místech výkonu činnosti dotčených 

středních škol 

 ve městě Nejdek bude v budoucích letech zachován obor vzdělání s výučním listem  

(např. Nástrojař), přičemž konkrétní návrh oboru předloží ředitel Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, na únorové jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 ve městě Loket bude v budoucích letech zachován obor vzdělání s maturitní zkouškou  

(např. Technická zařízení budov), přičemž návrh konkrétních atraktivních oborů, které mají 

potenciál přivést do kraje i žáky z jiných krajů, předloží ředitel Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na únorové jednání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy zajistit, aby od školního roku 2018/2019 již ve středních školách zřizovaných 

Karlovarským krajem nebyla nabízena žádná lycea (zdravotnické, pedagogické, technické) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy připravit návrh zákonodárné iniciativy týkající se: 

 

 problematiky žáků, kteří po splnění povinné školní docházky nepokračují ve středním vzdělávání 

 přesunu kompetencí ohledně stanovení předpokládaného počtu přijímaných uchazečů  

do jednotlivých oborů vzdělání a forem vzdělávání z ředitelů středních škol a vyšších odborných 

škol na zřizovatele 

 řešení problematiky soukromých středních škol, které byly zapsány do rejstříku škol a školských 

zařízení Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, a kraje vůči nim nemají žádnou 

kompetenci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat materiál pro jednání Zastupitelstva 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 32 (celkem 34) 

 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.01.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Bradáč, člen rady 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

52. Postup ve věci rozhodnutí o pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1519/12/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí - informaci  

o doručeném rozhodnutí o pokutě č. j.: ÚOHS-S0416/2017/VZ-34991/2017/523/HVo ze dne 28.11.2017  

z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže týkající se projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici  

v Karlových Varech", 

 

na základě zahájeného správního řízení ze dne 20.10.2017 vydal Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

rozhodnutí o uložení pokuty Karlovarskému kraji jako zadavateli veřejné zakázky "Realizace stavby 

Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", a to za spáchání přestupku podle § 120 odst. 

1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tím, že jednal  

v rozporu se zásadou diskriminace zakotvenou v ustanovení § 6 odst. 1 citovaného zákona, když předmět 

plnění veřejné zakázky vymezil tak, že jeho součástí bylo jak zajištění stavebních prací, tak i dodávek 

nábytkového vybavení a audiovizuální či bílé techniky, čímž vymezil předmět plnění natolik široce, že 

zahrnoval vzájemně nesouvisející plnění, v důsledku čehož mohlo dojít k omezení okruhu potenciálních 

dodavatelů, neboť někteří z potenciálních dodavatelů nemuseli být schopni nabídnout zadavateli celý 

předmět plnění, přestože by jinak, pokud by zadavatel jednotlivá plnění (stavební práce, dodávky nábytku, 

dodávky audiovizuální či bílé techniky) poptával samostatně, na některé druhy plnění nabídku podat 

mohli, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, 

 

- informaci o neuhrazení pokuty na základě rozhodnutí a podání rozkladu proti rozhodnutí o pokutě 

 

- schvaluje neuhrazení pokuty ve výši 100.000 Kč a podání rozkladu proti rozhodnutí o pokutě ze dne 

28.11.2017 k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže do 15 dní ode dne doručení rozhodnutí, 

tj. do 14.12.2017 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem rozkladu proti rozhodnutí 

o pokutě 

 

Termín kontroly: 07.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
53. „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - podání žádosti o dotaci do programu "Podpora 

rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví  

a náboženských společností" Ministerstva kultury České republiky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1520/12/17 
 

- schvaluje  

a) zařazení projektu „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ do Akčního plánu Programu rozvoje 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 33 (celkem 34) 

 

Karlovarského kraje 

b) podání projektu „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ Karlovarským krajem do programu 

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví  

a náboženských společností 

c) celkové náklady projektu „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ ve výši max. 550.000.000 Kč 

(100 % celkových výdajů projektu) 

 

- souhlasí se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů 

projektu „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ ve výši max. 200.000.000 Kč, podíl Karlovarského 

kraje 250.000.000 Kč financovaných z Ministerstva kultury České republiky a 100.000.000 Kč 

financovaných z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

 

- souhlasí se zapracováním případných změn v žádosti o dotaci a jejich příloh na základě připomínek 

poskytovatele dotace 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí o vyčlenění 

prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů projektu „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ 

ve výši max. 200.000.000 Kč, podíl Karlovarského kraje 250.000.000 Kč financovaných z Ministerstva 

kultury České republiky a 100.000.000 Kč financovaných z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmanku Karlovarského kraje podpisem 

žádosti o dotaci pro projekt „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ podávaného do programu 

Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví  

a náboženských společností, podprogram Podpora reprodukce majetku regionálních kulturních zařízení, 

církví a náboženských společností 

 

Termín kontroly: 22.01.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
54. Navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1521/12/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zvýšení základního kapitálu 

obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, o částku 30.000.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení peněžitý vklad ve výši 

30.000.000 Kč Karlovarského kraje do obchodní společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Ing. Janu Burešovi, členu Rady 

Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, zajistit všechny potřebné kroky k naplnění usnesení 

zastupitelstva kraje po schválení zvýšení základního kapitálu v zastupitelstvu kraje valnou hromadou 

akciové společnosti 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit prostřednictvím valné hromady 

představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., použít peněžitý vklad Karlovarského kraje určený  

na zvýšení základního kapitálu Karlovarské krajské nemocnice a.s., výhradně na dorovnání výpadku 

předpokládaných tržeb/příjmů 



Usnesení ze 69. jednání RKK dne 04.12.2017 

 

04.12.2017  Strana 34 (celkem 34) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 465/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 30.000.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rezervy na úhradu sankcí EU, do Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na navýšení základního kapitálu společnosti Karlovarská krajská nemocnice, a.s. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit člena rady Karlovarského kraje, Ing. Jana 

Bureše, k zajištění nezávislého posouzení možnosti řešení finanční situace Karlovarské krajské nemocnice 

a.s. 

 

Termín kontroly: 21.05.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 


